
 
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  N. 4 BOLOGNA Via Giulio Verne, 19 - 40128  Bologna   
Codice Fiscale 91201090379  Codice Ministeriale BOIC81500C tel. 051-320558 - Fax  051-320960  

boic81500c@istruzione.it   http//www.ic4bologna.edu.it   PEC:boic81500c@pec.istruzione.it 

 
 

 

Prot. n. 2135 /C24                                                                                                       Bologna, 19/05/2020                                                                                              

 

 CIP: 10.8.6A- FESRPON-EM-2020-88 

CUP: E32G20000970007 

All’Albo                                                                                                    
Al Sito web   

 www.ic4bologna.edu.it                                                                                                                      
 

Oggetto:  INCARICO di R.U.P.  ”   Progetto  - A.3.6 “10.8.6A- FESRPON-EM-2020-88- Strumenti per una 

DIDATTICA più VICINA ” 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto l’avviso prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 del M.I. –  Dipartimento  per  il sistema educativo 

di istruzione e di formazione  – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale – Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento“ 2014-2020; 

Vista  la candidatura n. 1024837 del 24/04/2020 prot.n. 1913/c24  – avviso 4878 del 17/04/2020 – FESR – 

Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo ;  

Vista  la nota prot. AOODGEFID/10444 del 05/05/2020 con la quale la Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale –  Ufficio IV – Autorità di gestione   

del Ministero dell’Istruzione ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa 

Istituzione Scolastica (codice identificativo 10.8.6A- FESRPON-EM-2020-88 Titolo modulo “- 

Strumenti per una DIDATTICA più VICINA ) ; 

  Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

  Viste  le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

  Rilevata  la necessità di nominare un Responsabile Unico Progetto (RUP) per il progetto “Strumenti  

           per una DIDATTICA più VICINA” 

 

DETERMINA  

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli 

interventi a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla nota Prot. n. AOODGEFID/10444 

del  05/05/2020 -   Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 

pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Di cui  si riportano nella tabella 

sottostante gli estremi: 

 

 

Sottoazione Codice Titolo modulo 

Importo 

Autorizzato 

forniture 

Importo 

Autorizzato 

spese generali 

Importo 

Autorizzato 

progetto 

10.8.6A 
10.8.6A- FESRPON-

EM-2020-88 

Strumenti per una 

DIDATTICA più 

VICINA 

€ 12.650,00 € 350,00 € 13.000,00 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Simona Lipparini 
(firma autografa sostituita da indicazione a mezzo 
stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L.vo 39/93) 


